

Handläggare
Pauline Sandberg
Planarkitekt
Kommunledningsförvaltningen

Mottagare
Kommunstyrelsen

pauline.sandberg@tranås.se

Framtagande av Stadsvision 2.0

Förvaltningens förslag till beslut

att ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en stadsvision 2.0.

Sammanfattning

2010-12-06 antogs ”Tranås stadsvision 2010-2040” av kommunfullmäktige. En del av förslagen i stadsvisionen har genomförts medan flera större åtgärder och investeringar inte blivit genomförda. Syftet med att uppdatera stadsvisionen är att den ska bli aktuell och relevant i dag och framåt för att vara ett strategiskt styrdokument för stadsbyggnadsutvecklingen i centrala Tranås. Den ska blicka framåt mot år 2050 och utvecklas utifrån nya förutsättningar, bland annat kommunens hållbarhetsstrategier.

Nya idéer och förslag arbetas in i visionen. Stadsvisionen görs på en översiktlig nivå och har fokus på fysiska stadsbyggnadsstrategier/åtgärder och övergripande utformning. Det finns många olika intressenter och de ska ges möjlighet till delaktighet under processens gång.

Kommunstyrelsens arbetsutskott blir referensgrupp och tillväxtgruppen blir styrgrupp i framtagandet av stadsvisionen. Ett visionsdokument tas fram som beslutas av kommunfullmäktige med preliminär tidsplan år 2025/26.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige antog 2010-12-06 ”Tranås stadsvision 2010-2040.” Kommunstyrelsen beslutade 2015-06-23 att en landsbygdsvision skulle tas fram. Ett förslag togs fram men antogs inte. 2016-11-07 beslutade kommunfullmäktige att med utgångspunkt från landsbygdsvisionen, stadsvisionen och översiktsplanen arbeta fram en vision för hela Tranås kommun 2040. Kommunvisionen 2040 antogs av kommunfullmäktige 2019-05-27. Den kommunvision som utformades blev emellertid inte i samma format som stadsvisionen. Arbetet med att framarbete en landsbygdsvision kvarstår således.

En del av förslagen i stadsvisionen har genomförts, bl.a. utveckling av Östanåparken, medan flera större åtgärder och investeringar inte genomförts.

Syftet med att uppdatera stadsvisionen är att den ska bli aktuell och relevant i dag och framåt för att vara ett strategiskt styrdokument för stadsbyggnadsutvecklingen i centrala Tranås. Den ska blicka framåt mot år 2050.

Visionsarbetet ska ta avstamp i den föregående stadsvisionen från år 2010 och utveckla den utifrån nya förutsättningar, bland annat kommunens hållbarhetsstrategier. En översyn ska göras över de förslag som inte genomförts från den tidigare stadsvisionen för att bedöma om de fortfarande är aktuella. Nya idéer och förslag arbetas in i visionen.

Stadsvisionen syftar till att uppnå en levande och attraktiv stadskärna som utgör Tranåsbornas gemensamma vardagsrum och samtidigt lockar besökare från en större region.

Stadsvisionen görs på en översiktlig nivå och har fokus på fysiska stadsbyggnadsstrategier/åtgärder och övergripande utformning. Med stadsvisionen som grund kan handlingsplaner arbetas fram för att prioritera och genomföra förslagen. Geografisk omfattning är Tranås centrum med intilliggande potentiella utvecklingsområden för centrumfunktioner.

Ett visionsdokument tas fram som beslutas av kommunfullmäktige med preliminär tidsplan år 2025/26.

Omvärldsanalys

En omvärldsanalys blir del av arbetet med stadsvisionen. De globala målen i Agenda 2030 och kommunens hållbarhetsstrategier blir en grund i arbetet med visionen.

Samråd

Det finns många olika intressenter och de ska ges möjlighet till delaktighet under processens gång. En bred kunskapsinhämtning och delaktighet under processen banar även väg för en bred förankring av visionen och möjligheterna för genomförande av kommande stadsbyggnadsåtgärder.

Kommunstyrelsens arbetsutskott blir referensgrupp och tillväxtgruppen blir styrgrupp i framtagandet av stadsvisionen.

Ekonomi

Inom befintlig ram.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2024-03-07
Förslag till projektplan

Beslutet skickas till

Diariet
Tillväxtavdelningen

Kommunledningsförvaltningen

Pär Thudeen
Kommundirektör

Tom Å Johannesen
Tillväxtchef